
 

1 
 

  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “E. Majorana - A. Cascino” 
Piazza Sen. Marescalchi, n. 2 – 94015 Piazza Armerina 

Tel. 0935/684435 –Sede centrale (Industriale-Turistico-Liceo Classico) , Tel. 0935/683061 (Liceo Scientifico)  
e-mail: enis00700g@istruzione.it -  pec: enis00700g@pec.itispiazza.it 

C.F. 80001140864 - Cod. Mecc. ENIS00700G  -  www.itispiazza.edu.it 

 

 

Prot. N. 2649/c23               Piazza Armerina 22/04/2020 

         Ai Componenti la Giuria- Loro Sedi 

                   E, p.c. Ai Dirigenti Scolastici della Provincia  

         di Enna- Loro Sedi 

         Al Sito Web della Scuola 

 

Oggetto: PREMIO SCUOLA DIGITALE- A.S. 2019/20- Decreto Costituzione Giuria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

VISTA la Nota MIUR prot. 26622 del 7 agosto 2019  avente per oggetto “Premio Nazionale Scuola 

Digitale (PSD) – anno scolastico 2019-2020-  Decreto del Direttore della Direzione 

generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione 5agosto 2019 n. 317”; 

VISTA la Nota MIUR prot. 33068 del 5 novembre 2019, relativa alla presentazione dell’iniziativa 

“Premio scuola digitale per l’anno scolastico 2019-2020” 

VISTA la nota dell’U.S.R per la Regione Sicilia prot. n. 29958 del 14/11/2020; 

VISTA la Nota MIUR prot. 36660  del 17 dicembre 2019  avente per oggetto “Premio Nazionale 

Scuola Digitale- Terza Edizione -  Decreto del Direttore della Direzione generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione  15 novembre 2019 n. 637”; 

VISTE le Istruzioni operative per l’organizzazione del  Premio Scuola Digitale 2019-20; 

VISTO il bando emanato da questa Istituzione Scolastica con il quale si invitavano le Scuole della 

Provincia a partecipare al premio di cui trattasi; 

VISTI i progetti presentati; 

VISTA la nota del MIUR prot. n.4770 del 14/04/2020 avente per oggetto “Premio Nazionale 

Scuola Digitale a.s. 2019-2020. Indicazioni relative alle modalità di svolgimento delle 

finali provinciali e regionali alla luce dell’emergenza sanitaria da Covid-19”. 

 

DECRETA 

 

La  Giuria incaricata della  valutazione dei progetti presentati nell’ambito del “Premio 

Scuola Digitale A.S. 2019/20” è così composta: 

 

1. Dott. Giorgio Cavadi, Dirigente dell’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed 

Enna , con il ruolo di coordinatore; 

2. Ing. Mario Collotta, rappresentante Università degli Studi di Enna “Kore”; 

3. Prof. Gregorio Zino, docente esperto didattica digitale. 

 

mailto:enis00700g@istruzione.it
mailto:enis00700g@pec.itispiazza.it
http://www.itispiazza.edu.it/
https://www.cl-en.usr.sicilia.it/index.php
https://www.cl-en.usr.sicilia.it/index.php


 

2 
 

Come noto, alla luce dell’emergenza sanitaria da Covid-19, la fase di premiazione a livello 

Provinciale organizzata per il mese di Marzo non ha potuto aver luogo. 

Al fine di poter concludere il “Premio scuola digitale”  per la parte provinciale e regionale, il  

MIUR, con la sopra indicata nota prot. n.4770 del 14/04/2020, che ad ogni buon fine si allega in 

copia, ha dato indicazioni in merito allo  svolgimento on line delle citate fasi finali. 

 

Al fine  di  garantire  omogeneità  a livello nazionale,  regionale  e provinciale,  al  fine  di  

poter assicurare parità  di  trattamento a tutti  i progetti  presentati  e loro  comparabilità  durante le  

successive  fasi del Premio, vengono definiti i criteri con i relativi pesi a cui la Giuria dovrà 

attenersi: 

 valore e qualità del contenuto digitale/tecnologico presentato, in termini di vision, strategia, 

utilizzo di tecnologie digitali innovative (punti 4); 

 significatività dell’impatto prodotto sulle competenze degli studenti e integrazione nel 

curricolo della scuola (punti 4); 

 qualità e completezza della presentazione (punti 2). 

 

I Progetti pervenuti dalle scuole della Provincia di Enna sono due. 

 

La fase provinciale, organizzata in modalità on line, si  svolgerà il 28 Aprile 2020 a partire 

dalle ore 10,30. Durante tale giornata i progetti pervenuti saranno presentati dalle studentesse e 

dagli studenti attraverso appositi pitch, supportati da video, della durata indicativa di 6’ per scuola 

(3 minuti di video + 3 minuti di pitching).     

Al termine delle presentazioni sarà scelto dalla Giuria il  progetto vincitore che sarà ammesso 

alla successiva fase regionale. 

I progetti vincitori a livello regionale parteciperanno alla sessione finale nazionale del Premio. 

Il progetto vincitore, a livello provinciale riceverà un premio del valore di 1000,00 (mille) 

euro da utilizzare per lo sviluppo del progetto premiato. 

Per il progetto classificatosi al secondo  sarà previsto un  riconoscimento. 

La Giuria  redigerà  apposito  verbale  della  riunione.  La Scuola-Polo  curerà tutte le  attività  

di  segreteria tecnica, la nomina, la convocazione e la verbalizzazione. 

La giuria opererà, a titolo gratuito, secondo i criteri previsti dalle “Istruzioni operative per 

l’organizzazione del  Premio Scuola Digitale 2019-20”. 

 

 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

      Lidia Carola Di Gangi 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                                                            ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93   


